
  

Uživatelský manuál CZ 

Aktivní ozvučovací systém 

DHR série 

Č
e

sk
y 



 

 
Stránka 2 

 
  

  



  
Stránka 3 

 
  

 

NÁSTROJ POUŽÍVEJTE, AŽ PO DŮKLADNÉM PŘEČTENÍ NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI 
Uschovejte tuto příručku na bezpečném místě pro pozdější potřeby. 

UPOZORNĚNÍ  
Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k vážnému poranění nebo i 
smrtelnému úrazu způsobenému elektrickým proudem, zkratu, poškozením, požáru apod. Následující bezpečnostní pokyny 
zahrnují (nejsou však vyčerpávající): 
  

 

• Pokud se kabel adaptéru napájení nebo jeho zástrčka jakkoli 
poškodí, pokud dochází k výpadku zvuku, pokud cítíte 
neobvyklý zápach, nebo pokud z nástroje vychází kouř, pokud 
do přístroje zapadl nějaký předmět nebo se dostala voda, 
pokud došlo k nečekanému výpadku zvuku během použití 
přístroje, nebo pokud jsou na přístroji viditelné praskliny či 
poškození, okamžitě přístroj vypněte a odpojte jej od zásuvky. 
Potom nechejte nástroj prohlédnout kvalifikovaným servisním 
technikem společnosti Yamaha. 

 

• Neumísťujte napájecí kabel do blízkosti zdrojů tepla, jako jsou 
topná tělesa nebo radiátory. Kabel nadměrně neohýbejte ani 
jinak nepoškozujte, nepokládejte na něj těžké předměty ani jej 
nepokládejte na místo, kde byste na něj mohli šlápnout, 
zakopnout o něj nebo přes něj přesouvat předměty. 
• Používejte jen napětí schválené pro tento nástroj. 
Požadované napětí se nachází na identifikačním štítku na 
nástroji. 
• Používejte výhradně dodaný napájecí kabel. 
Pokud chcete používat zařízení v jiné oblasti, než bylo 
zakoupeno, napájecí kabel nemusí odpovídat místním 
požadavkům, kontaktujte svého prodejce Yamaha. 
• Pravidelně kontrolujte elektrickou zásuvku a odstaňte 
nahromaděné nečistoty. 
• Ujistěte se, že je konektor napájecího kabel úplně připojen 
k elektrické zásuvce, abyste zabránili zásahu elektrickým 
proudem nebo požáru. 
• Při volbě místa pro nástroj dbejte na to, aby byla používaná 
elektrická zásuvka snadno přístupná. V případě jakýchkoli potíží 
nebo poruch nástroj okamžitě vypněte pomocí přepínače 
napájení a odpojte zástrčku ze zásuvky. Pokud nástroj vypnete 
pomocí přepínače napájení, neustále do něj bude proudit 
elektřina, i když jen minimální množství. Pokud nebudete 
nástroj používat po delší dobu, nezapomeňte odpojit napájecí 
kabel od elektrické zásuvky. 
• Pokud nástroj nepoužíváte nebo jestliže probíhá bouřka, 
odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky. 
• Během bouřky se nedotýkejte přístroje nebo konektoru 
napájecího kabelu. 
• Ujistěte se, že nástroj připojujete k odpovídající zásuvce se 
zemnícím kolíkem. V opačném případě by mohlo dojít 
k elektrickému šoku. 

 

• Přístroj neobsahuje žádné součásti, které by uživatel mohl 
sám opravit. Nástroj neotevírejte ani se nepokoušejte jakkoli 
rozebírat či upravovat jeho vnitřní části.  

 

• Nevystavujte nástroj dešti, nepoužívejte v blízkosti vody ani v 
mokrém či vlhkém prostředí. Nepokládejte na něj nádoby s 
tekutinami, které by se mohly vylít do otvorů nástroje. Pokud 
do nástroje vnikne tekutina (např. voda), ihned vypněte 
napájení a odpojte napájecí kabel ze zásuvky. Poté nechte 
nástroj prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem 
společnosti Yamaha.  
• Máte-li mokré ruce, nikdy se nedotýkejte elektrické zásuvky. 
• Na přístroj nepokládejte žádné hořící předměty, jako jsou 
svíčky. Mohlo by dojít k jejich převržení a vzniku požáru. 

 

• Před připojením zařízení k jiným zařízení nejprve všechna 
zařízení vypněte. Před zapnutím nebo vypnutím všech zařízení, 
nastavte úroveň hlasitostí na minimum. Nedodržením riskujete 
ztrátu sluchu, zásah elektrickým proudem nebo poškození 
zařízení. 
• Při zapínání vašeho audio systému vždy zapněte toto zařízení 
jako poslední. Zabráníte tak ztrátě sluchu nebo poškození 
reproduktorů. Při vypínání jej vypněte jako první. 

UPOZORNĚNÍ 
Vždy postupujte podle níže uvedených základních 
bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k poranění, 
poškození nástroje či jiné škodě na majetku. Následující 
bezpečnostní pokyny zahrnují (nejsou však vyčerpávající): 
 
 

• Při odpojování elektrické zástrčky od nástroje nebo elektrické 
zásuvky vždy tahejte za zástrčku, nikdy za kabel. 

 

• Nepokládejte nástroj do nestabilní pozice, jinak by mohl 
spadnout. 
• Ukládejte přístroj mimo dosah dětí. Produkt není vhodný pro 
použití v místech, kde se mohou vyskytovat děti. 
• Neblokujte větrací otvory. Přístroj má na zadním a bočních 
panelech větrací otvory, které udržují vnitřní teplotu. 
Nepokládejte přístroj na bok nebo na zadní panel, mohlo by 
dojít k jeho přehřátí, poškození či požáru. 
• Nepoužívejte zařízení ve stísněných, špatně větraných 
prostorech. Ujistěte se, že mezi zařízením a stěnou je 
dostatečný prostor pro ventilaci: minimálně 30 cm od bočních 

Napájení / Napájecí kabel 

Neotvírejte přístroj 

Varování před vodou/ohněm 

Pokud zaznamenáte abnormalitu 

Umístění 

Napájení / Napájecí kabel 

BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY 

Ztráta sluchu 



  
Stránka 4 

 
  

stěn, zadní stěny a horní stěny. Nedostatečné větrání může 
zapříčinit přehřátí zařízení, jeho poškození nebo požár. 
• Neumisťujte přístroj v prostředí, kde by mohl přijít do styku 
s korozivními plyny nebo slaným vzduchem. Mohlo by dojít 
k poruše. 
• Před přemístěním nástroje nejprve odpojte všechny kabely. 
• Při transportu nebo přesunutí zařízení vždy používejte dvě 
nebo více osob. Pokusy o zvednutí zařízení jednou osobou by 
mohly vést k poranění zad či jinému zranění nebo k poškození 
zařízení. 
• Nepoužívejte úchopy reproduktorů pro boční instalaci. Mohlo 
by dojít k převrácení zařízení, jeho poškození nebo zranění 
osob. 
• Během transportu přístroje jej nedržte za spodek, mohlo by 
dojít k přiskřípnutí rukou, mohlo by dojít ke zranění. 
• Neopírejte zadní panel produktu o stěnu. Mohlo by dojít 
k odpojení napájecího kabelu a vzniku zkratu, nesprávného 
fungování přístroje nebo dokonce k požáru. 
• Konzultujte s kvalifikovaným pracovníkem, pokud instalace 
vyžaduje konstrukční práce. Nesprávná instalace může 
zapříčinit nehody, zranění, poškození nebo poruchu zařízení. 
 
 

 

• Před údržbou přístroje odpojte napájecí kabel od elektrické 

zásuvky. 

 

• Nezasunujte do otvorů v přístroji (větráky, porty apod.) prsty 

nebo ruce. 

• O přístroj se neopírejte, ani na něj nepokládejte těžké 

předměty. 

• Nepoužívejte zařízení, pokud vydává zkreslený zvuk. Mohlo 

by dojít k přehřátí zařízení a případně i k požáru. 

 

Číslo modelu, sériové číslo, požadavky na napájení atd. můžete 

najít na nebo v blízkosti štítku s názvem produktu, který je na 

zadní straně přístroje. Měli byste si poznamenat sériové číslo 

do níže uvedených kolonek, a uložit tento návod, jako trvalý 

záznam nákupu pro identifikaci produktu v případě jeho 

krádeže. 

Číslo modelu:  

Sériové číslo  

 

UPOZORNĚNÍ 
Abyste zabránili možnému poškození přístroje, ztrátě dat, 
nebo poškození jiného majetku, řiďte se níže uvedenými 
pokyny. 
 

▪ Zacházení a údržba 
• Nepoužívejte přístroj v blízkosti TV, rádia, AV vybavení, 
mobilních telefonů nebo jiných elektrických přístrojů. Mohlo 
by produktem, TV nebo rádiem docházet k vytváření šumu. 
• Neumisťujte zařízení do prostor s nadměrnou prašností nebo 
nadměrnými vibracemi či do prostor s nadměrným chladem či 
teplem (jako jsou přímé sluneční záření, blízko zdrojů tepla 
nebo v uzavřeném automobilu během dne), zabráníte tak 
možnému poškození povrchu ovládacího panelu nebo 
interních součástek zařízení. 
• Neumisťujte přístroj do míst s velkou změnou teplot. Mohlo 
by dojít ke kondenzaci vodní páry uvnitř nebo na povrchu 
přístroje, což může způsobit prasknutí nebo deformaci dřeva. 
Kondenzovanou tekutinu nenechávejte na dřevě, ihned ji 
otřete měkkým hadříkem. 
• Pokud je možné, že došlo ke kondenzaci vodní páry uvnitř 
přístroje, ponechte jej několik hodin bez zapnutí, aby došlo 
k vyschnutí kondenzátu. Zabráníte tak možnému poškození. 
• Nedotýkejte se reproduktoru, může dojít k jeho poškození. 
• Proud vzduchu z portu bass reflexu je normální, a poměrně 
běžná situace, když reproduktor reprodukuje signál 
z bohatými basy. 
• Při čištění produktu používejte suchý, měkký hadřík. 
Nepoužívejte odbarvovače, rozpouštědla, čistidla nebo 
chemicky impregnované hadříky, mohlo by dojít k odbarvení 
povrchu produktu. 
• Pokud nebudete produkt používat, vždy jej vypněte. 
 
Informace 

▪ O funkcích/datech dodaných spolu s produktem 
• I když je přístroj vypnutý, stále do něj proudí elektrický 
proud. Pokud nebudete produkt používat delší dobu, vždy jej 
odpojte od elektrické zásuvky. 
• Typy XLR konektorů jsou zapojeny následovně (IEC60268 
standard): pin: zemnění, pin2: živý (+), pin3: studený (-). 

 

O tomto manuálu 
• Ilustrace a LCD displeje zobrazené v tomto manuálu slouží 
pouze pro ilustrační účely. 
• Názvy společností a produktů v tomto manuálu jsou 
obchodními známkami nebo registrovanými obchodními 
známkami jejich odpovídajících vlastníků. 
• Software může být revidován nebo aktualizován bez 
předchozího upozornění. 

▪ O likvidaci  
• Tento produkt obsahuje recyklovatelné součásti. Před 
likvidací produktu kontaktujte odpovědné lokální autority.

 

Yamaha není zodpovědná za škody vzniklé nesprávným použitím nebo modifikací produktu.  

Údržba 

Zacházení 



 

 
Stránka 5 

 
  

Úvod 
Děkujeme, že jste si zakoupili aktivní reproduktor Yamaha série DHR. Tyto produkty jsou určeny pro živé vystupování, ozvučování 
a pevné instalace ozvučovacích aplikací. Tento manuál popisuje instalaci, nastavení a konfiguraci zapojení pro uživatele, kteří je 
budou instalovat nebo jsou obecně seznámeni s používáním reproduktorů. Přečtěte si prosím celý uživatelský manuál, abyste 
mohli maximálně využít všech různých funkcí těchto produktů. Manuál uložte pro budoucí použití. 
 
Poznámka  
Obrázky použité v tomto manuálu se týkají DHR15, pokud není uvedeno jinak. 
 

 

Obsah 

Bezpečnostní upozornění 4 
Úvod 5 
Hlavní funkce 5 
Dodané příslušenství 5 
Ovladače a konektory  6 
Příklady nastavení 9 

Příklady instalací 11 
Problémy a jejich řešení 14 
Obecné specifikace 15 
Blokové schéma 17 
Rozměry 18 

 

Hlavní funkce 

• Sofistikované DSP zpracování 
Naše vlastní technologie pro zpracování zvuku, nazývaná FIR-X Tuning, využívá lineární fázový FIR filtr a nabízí 
excelentní zvukovou kvalitu a vysokým rozlišením a plynulou frekvenční odezvu, která je nedotčena fázovou 
interferencí v blízkosti crossoveru. 
 

• Snadná optimalizace zvuku 
D-CONTOUR (Dynamický CONTOUR) neustále monitoruje výstup jednotlivých frekvenčních pásem, a na každé 
aplikuje optimální nastavení podle preferencí posluchače. K dispozici jsou dva režimy: FOH/Main režim pro 
použití jako hlavní reproduktor, a MONITOR režim pro použití jako odposlech, což umožňuje vybrat nastavení 
optimální pro jednotlivá použití. 

• Různé vstupní a výstupní konektory a jednoduché možnosti mixu 
Rozsáhlá sada konektorů, včetně XLR pro mix, phone pro hudební nástroje a RCA pin pro audio přehrávač, 
nabízejí dostatečnou flexibilitu použití v mnoha různých situacích. Navíc je DHR také vybaven jednoduchými 
možnostmi mixu, kdy umožňuje zvolit buď přímý výstupní kanál (CH1, paralelní zapojení) nebo smíchaný 
výstup z CH1 a CH2 pro pohodlné nastavení systému. 

• Široká nabídka pro různá použití 
Modely série jsou optimalizovány pro různá použití: DHR 15 je ideální pro použití jako hlavní ozvučení 
nabízející silný zvuk a DHR12M se svými optimalizovanými zvukovými vlastnostmi pro monitoring je vhodný 
jako podlahový odposlech. Otočnou hornou vybavený DHR10 je ideální pro použití v pevných instalacích, a lze 
jej pomocí samostatně prodávaných držáků instalovat vertikálně i horizontálně.  

• Vysoce kvalitní a odolný dřevěný kabinet pro vynikající zvuk 
Dřevěný kabinet s přírodní texturou reproboxů DHR je potažen odolným potahem s vysokou odolností proti 
poškození, aby jej chránil proti poškrábání a nárazům během transportu, instalací nebo stěhování. 
 

 
Dodané příslušenství 
▪ Napájecí kabel 

▪ Uživatelský manuál 

  



 

 
Stránka 6 

 
  

Ovladače a konektory  

 
 
❶ vstupní konektory (CH1 a CH2) 
Toto jsou symetrické kombo jacky, které podporují XLR i 
phone konektory (oba CH1 i Ch2), a RCA pin konektory 
(pouze CH2). Ke kombo konektorům připojte mix, 
mikrofon nebo digitální hudební nástroje jako jsou 
klávesy. Ke konektoru RCA pin připojte zařízení jako jsou 
MP3 nebo CD přehrávač. Zařízení s vysokou úrovní 
výstupu, jako je mix, připojte ke kanálu CH2, nebo ke 
kanálu CH1, ale pak nastavte přepínač [MIC/LINE] na 
(❷) na [LINE]. 
 

 
 
Poznámka  
Pro kanál CH2, jsou vstupy kombo a RCA konektorů 
smíchány do mono s pevným vyvážením. Pokud chcete 
změnit vyvážení mixu, změňte hlasitost připojených 
zdrojů zvuku. 

❷ Přepínač [MIC/LINE]  
Nastavuje přepínač na [MIC] nebo [LINE] pro konektor 
CH1 v závislosti na úrovni vstupního signálu. Pro nízko 
úrovňové signály (jako jsou mikrofony) jej nastavte na 
[MIC]. Pro vysokoúrovňové signály (jako je mix) je 
nastavte na [LINE]. 
 
❸ Knoby [LEVEL]  
Upravuje úroveň pro jednotlivé vstupní konektory (❶). 
 
❹ Přepínač Output 
Volí výstupní signál zasílaný na výstupní konektor (❺). 
[CH1THRU]: Nabízí pouze přímý výstupní signál CH1. CH2 
signál nikde nevystupuje. 
[CH1+2MIX]: Nabízí výstup smíchaný z CH1 a CH2. 
 
❺ Konektor Output 
Symetrický XLR konektor. Lze jej použít pro připojení 
dalšího DHR reproboxu. Vystupuje zde signál zvolený 
pomocí přepínače ❹. 
  

Zadní strana 



 

 
Stránka 7 

 
  

❻ Indikátor [LIMIT] 
Svítí červeně, pokud byl aktivován omezovač na ochranu 
reproduktoru, když výstupní napětí zesilovače překročilo 
maximální úroveň, nebo když byla detekována 
nadměrná integrální spotřeba energie. Pokud indikátor 
trvale svítí, snižte úroveň vstupního signálu. 
 

Poznámka  
Nadměrná integrální spotřeba energie je souhrn energie 
dodávané měničem reproduktoru za jednotku času. 
 

❼ Indikátor [SIGNAL] 
Svítí zeleně když byl detekován audio signál překračující 
práh. 
 

❽ Indikátor [PROTECTION] 
Svítí červeně, když je aktivní ochranný okruh. Ochranný 
okru bude aktivován a výstup reproboxu vypnut v níže 
uvedených situacích: 

• Je detekováno přehřátí zesilovače 

• Je detekováno nadproud 

• Při zapnutí je na pár vteřin aktivován ochranný 
okruh, aby bylo zabráněno vzniku hluku. Pokud 
je napájení spuštěno normálně, okruh se vypne. 

 

Pokud došlo k aktivaci ochranného okruhu, počkejte, 
dokud zesilovač nevychladne, nebo dokud se vypnutí a 
zapnutí bude opět chovat normálně. Pokud se přístroj 
opět nezačne fungovat normálně, kontaktujte svého 
Yamaha dealera. 
 

❾ Indikátor [POWER] 
Svítí zeleně, pokud je reprobox zapnutý přepínačem 
(⓯).  
 

❿ Indikátor [D-CONTOUR] 
Svítí žlutě, když je přepínač [D-CONTOUR] (⓫) nastaven 
na [FOH/MAIN] nebo [MONITOR]. 
 

⓫ Přepínač [D-CONTOUR] 
Volí jeden z presetů D-CONTOUR (Dynamický 
CONTOUR). 
[FOH/MAIN]: Zesiluje výšky a basy, takže je frekvenční 
odezva vhodná pro hlavní reprobox. 
[MONITOR]: Zeslabuje basy, které mají tendenci být 
dunivé, když je monitor položen na zemi. To umožňuje 
slyšet středové a vysoké frekvence čistě při použití jako 
odposlech. 
[OFF]: Vypíná D-CONTOUR. Toto je obecné nastavení 
frekvenční odezvy. 
 

⓬ Přepínač [HPF] 
Nastavuje cutoff frekvenci high pass filtru. Pokud 
nastavení na [120Hz] nebo [100Hz], pak jsou basy pod 
touto úrovní ořezány. Pokud používáte přístroj 
samostatně, nastavte na [OFF]. Pokud jej budete 
používat spolu se subwooferem, doporučujeme nastavit 
na [120Hz] nebo [100Hz]. 

⓭ Ventilátory 
Přístroj je vybaven větrákem.  

VAROVÁNÍ 
Dejte pozor, aby nebyly větráky blokovány. 
Přístroj je vybaven otvory pro chlazení na 
zadní straně. Nedostatečné chlazení může 
zapříčinit přehřátí, případně i způsobit 
poškození přístroje nebo dokonce požár. 

 
⓮ Konektor [AC IN] 
Připojte dodaný napájecí kabel. Před připojením 
napájecího kabelu se ujistěte, že je přístroj vypnutý.  

1. Připojte kabel k tomuto produktu. 
2. Připojte jej k elektrické zásuvce. 

 

Poznámka  
Při odpojování postupujte obráceně. 

 
 
Zcela zasuňte napájecí kabel do konektoru tak, aby se 
uzamknul zamykací mechanismus (V-Lock). 
Pro odpojení kabelu stiskněte zámek V-Lock. 
 
⓯ Vypínač [I/ ]  
Zapíná [I] nebo nastavuje přístroj do režimu standby [ ]. 
Nejprve zapněte připojené zdroje zvuku, až poté přístroj. 
Při vypínání postupujte v opačném pořadí.  
 
UPOZORNĚNÍ 
Malé množství proudu plyne do přístroje, i když je 
vypnutý. 
 
 
 
Poznámka 

• Rychlé opakované vypínání a zapínání přístroje může 
způsobit jeho poruchu. Po vypnutí vyčkejte nejméně 
5 sekund před jeho opětovným zapnutím. 

• Při použití více zařízení, doporučujeme jednotlivá 
zařízení zapínat postupně. Pokud zapnete více 
zařízení najednou, nemusejí se správně spustit díky 
propadu napětí. 

VAROVÁNÍ 
Používejte pouze dodaný napájecí kabel 

VAROVÁNÍ 
Před připojením nebo odpojením napájecího kabelu 
vypněte napájení. 



 

 
Stránka 8 

 
  

 
 
 
⓰ Závity pro U držáky M8 (pouze DHR10) 
Pro instalaci samostatně prodávaných držáků. 
 
⓱ Závity pro oka M10 (pouze DHR15 a DHR10) 
Pro instalaci samostatně prodávaných ok (M10). 
 
⓲ hnízdo pro tyč 
Toto hnízdo pojme samostatně prodejné 
reproduktorové stojany a tyče s průměrem 35 mm. 
 

Hnízdo s náklonem (pouze DHR15) 
Tato montáž má dvě hnízda pro stojany. Můžete si 
vybrat hnízdo kdy je reprobox rovnoběžně s podlahou, 
nebo s náklonem 7° směrem dopředu. 
 

 
  

Hnízdo s náklonem 

Spodek 

Bok (DHR12M) 

Spodek 

Zadní strana (DHR15) Zadní strana (DHR10M) 



 

 
Stránka 9 

 
  

Příklady nastavení  

Systém se dvěma DHR a subwooferem – použití DHR15 
Tento systém je nejvhodnější jako hlavní ozvučení. Pokud chcete, můžete přidat další DHR12M jako podlahový 
odposlech. 
Hlavní použití: menší venkovní vystoupení, bohoslužby, akce. 
 
Poznámka  
Doporučujeme použít Yamaha DXS18 jako subwoofer. V tomto případě doporučujeme nastavit cutoff frekvenci DHR 
a DXS18 na stejnou hodnotu. Nicméně nastavit můžete hodnoty podle vašich potřeb. 
 
 
 

 
  



 

 
Stránka 10 

 
  

Podlahový odposlech – použití DHR12M 
Tento systém je vhodný pro vlastní monitorování vystupujícího. Pro použití jako zpěvový monitor, nastavte přepínač 
[D-CONTOUR] na [MONITOR]. 
Pokud je to třeba, můžete připojit paralelně až čtyři reproboxy. V takovém případě doporučujeme, aby signál 
vstupoval na CH1 a výstup byl přepnut na [CH1 THRU]. 
 

 
  

Do dalšího reproboxu 



 

 
Stránka 11 

 
  

Pevné instalace – použití DHR10 
 

 
 
DHR10 lze pečlivě instalovat do stropu nebo na zeď, a to buď horizontálně nebo vertikálně, pomocí samostatně 
prodávaných U držáků Yamaha UB-DXRDHR10. Návod na instalaci U držáku, viz jeho Uživatelský manuál. 
 
Poznámka 
UB-DXRDHR10 lze použít společně se samostatně prodávanými konzolemi jako jsou Yamaha BBS251 Baton Bracket. 
 
 
DHR10 je také vybaven otočnou hornou (90 stupňů). Při odeslání z továrny je směrovost DHR10 ve vertikální pozici 
nastavena na šíření zvuku v horizontálním směru a potlačuje nebo zužuje zvuk ve vertikálním směru. Pokud chcete 
instalovat DHR10 vodorovně, doporučujeme změnit a rozšířit směrovost otočením horny. 
  



 

 
Stránka 12 

 
  

Otočná horna (pouze DHR10) 
 
1. Pomocí křížového šroubováku číslo 2 odstraňte všechny šrouby uchycující gril a sundejte gril z reproboxu. 

 

 
 

2. Pomocí křížového šroubováku číslo 2 odstraňte všechny šrouby uchycující hornu v kabinetu a hornu z něj vyjměte. 
 

 
 

3. Otočte hornu o 90° a znovu ji uchyťte zpět do kabinetu. 
 

  

Šrouby (celkem 4) 



 

 
Stránka 13 

 
  

Příklady instalace  
 

UPOZORNĚNÍ 

• Před prováděním instalace nebo konstrukčních prací se 
obraťte na svého Yamaha prodejce. 

• Instalace by měla být v pravidelných intervalech kontrolována. Některá 
uchycení se mohou časem uvolnit díky opotřebení nebo korozi. 

• Při výběru místa instalace, závěsného lanka montážního vybavení se ujistěte, 
že jsou dost silné, aby unesly tíhu reproboxu. 

• Ujistěte se, že budete používat bezpečnostní opatření za pomoci lan, aby se 
zabránilo pádu reproduktorů v případě selhání instalace. 

• Při instalaci lana na stěnu, jej nainstalujte výše, než je upevňovací bod lanka 
na reproboxu, s co nejmenším možným odstupem. Je-li lano příliš dlouhé a 
reproduktor spadne, může dojít k jeho prasknutí v důsledku přílišného 
namáhání. 

• Ujistěte se, že používáte šrouby s oky podle norem a bezpečnostních 
předpisů ve vaší oblasti. 

Poznámka 
Bezpečnostní lanko lze uchytit 
k závitům pro očka a k závitům pro 
U držáky (pouze DHR10) 
umístěnými uprostřed držadla. 
Ilustrace níže ukazuje použití u 
držáku.  

 
 
 

 

Yamaha nemůže být zodpovědná za poškození nebo zranění způsobené nedostatečnou odolností opěrné 

struktury nebo nesprávnou instalací. 

 

Závěsná instalace s použitím šroubů s oky (pouze DHR15 a DHR10) 
Připevněte samostatně prodávané dlouhé šrouby s oky (30-50 mm délky) do odpovídajících otvorů na horní straně 
(dvě místa) a na spodní straně (jedno místo). Průměr šroubů je M10. Mějte na paměti, že budete potřebovat dvě 
místa pro zavěšení přístroje. 
 

 
 

  

Šroub s oky M10 

Bod pro potažení 

Bod pro potažení Zajištění šroubů s oky 

 
Zadní strana dole 

Bod pro potažení 

(M10 závit) 

Na závěsné oko 
použijte kapalina pro 
zajištění závitů 

Odstraňte šrouby s plochou hlavou použité v továrně a pak 
našroubujte oka pro zavěšení s použitím podložek. 



 

 
Stránka 14 

 
  

▪ Úhel zavěšení 

Síla závěsného oka se liší podle úhlu zavěšení. Používejte šrouby s oky pro úhel zavěšení mezi 0°až 45°. 

 

Správně: Do 45°od pravého úhlu. 

 
 

▪ Příklad nesprávné závěsné instalace: Nezavěšujte šrouby s oky tak, jak je zobrazeno níže. 

 

 
 

 

Problémy a jejich řešení  
 

Problém Možná příčina Možné řešení 

Přístroj nelze zapnout. Napájecí kabel není 
správně připojen. 

Zasuňte napájecí kabel zcela do konektoru napájení, 
tak aby byl pevně na svém místě. 

Přístroj se náhle vypne. Byl aktivován ochranný 
obvod, který vypnul 
napájení přístroje. 

Přístroj vypněte, počkejte, než zcela vychladne, pak jej 
znovu zapněte. 

Žádný zvuk. Kabel není správně 
připojen. 

Zasuňte kabel zcela do konektoru vstupu, tak aby byl 
pevně na svém místě. 

Zvuk byl náhle 
přerušen. 

Je aktivní funkce 
ochrany zvuku jeho 
ztlumením. 

Počkejte, než se zesilovač ochladí. Pokud se přístroj 
sám automaticky neresetuje, vypněte jej a znovu 
zapněte. 

Vzniká zpětná vazba. Na reprobox se 
směřován mikrofon. 

Nasměrujte reprobox tak, aby nesměřoval na mikrofon. 

Zvuk je příliš zesílen. Snižte hlasitost vstupního zařízení a posuňte mikrofon 
blíže ke zdroji zvuku. 

Zvuk reproboxů se liší 
(při použití více 
reproboxů). 

Nastavení jednotlivých 
reproboxů se liší. 

Nastavte přepínače [HPF] a [D-CONTOUR] stejně na 
všech reproboxech. 

  

Zakázáno Zakázáno 

Pouze jeden 

závěsný bod 
Více než 

45° 
Více než 

45° 

Více než 45° od 

pravého úhlu 

Zakázáno Zakázáno 



 

 
Stránka 15 

 
  

Problém Možná příčina Možné řešení 

Zvuk je 
zkreslený 

[LIMIT] 
nesvítí 

Příliš vysoký vstup. Když je přepínač [MIC/LINE] nastaven na MIC a hlasitost 
na minimu a zvuk je stále zkreslený, přepněte jej na 
LINE. Pokud je zvuk stále zkreslený, snižte hlasitost 
vstupního zařízení. 

[LIMIT] 
svítí 

Příliš vysoký výstup. Snižte nastavení knobu [LEVEL] tak, aby indikátor [LIMIT] 
občas zablikal. 

Hlasitost mikrofonu je 
příliš nízká. 

Přepínač [MIC/LINE] je 
nastaven na LINE. 

Nastavte přepínač [MIC/LINE] do pozice MIC. 

Vysoké a hluboké 
frekvence nejsou 
vyvážené. 

Je aktivní výstupní 
limitér. 

Snižte vstupní úroveň nebo výstupní úroveň tak, aby 
indikátor [LIMIT] občas zablikal. 

 

Pokud jakýkoliv z problémů přetrvává, kontaktujte vašeho Yamaha prodejce. 

 

Obecné specifikace  
 

Obecné DHR15 DHR12M DHR10 

Typ 2 pásmový, bi-amp aktivní reprobox, bass reflex 

Frekvenční rozsah (-10 dB) 44 Hz – 20 kHz 55 Hz – 20 kHz 52 Hz – 20 kHz 

Úhel pokrytí H90° × V60° H90° × V90° H90° × V60° (otočný) 

Typ crossoveru FIR-X Tuning™ (FIR filtr s lineární fází) 

Frekvence crossoveru 1,8 kHz 1,8 kHz 1,9 kHz 

Maximální SPL 131 dB SPL 129 dB SPL 128 dB SPL 

 

Měnič DHR15 DHR12M DHR10 

LF Průměr 15" kónický 12" kónický 10" kónický 

Cívka 2,5“ 2,5“ 2“ 

Magnet  Feritový 

HF Membrána 1,4“ 1,75“ 1,4“ 

Typ 1“ kompresní driver 1“ kompresní driver 1“ kompresní driver 

Magnet Feritový 

 

Kabinet DHR15 DHR12M DHR10 

Materiál, barva Dřevotříska, odolný polyuretan, černá 

Úhel podlahového monitoru - 57°   

Rozměry (Š x V x H, s nožkami) 432 × 692 × 405 mm 500 × 343 × 454 mm 305 × 494 × 300 mm 

Hmotnost 24 kg 16,5 kg 15 kg 

Držadla 2x boční 1x boční 1x horní 

Hnízdo Ø35 mm × 2 (0° a 7°) Ø35 mm 

Závěsné body 2x horní, 1x boční 
(vhodné pro M10 oka) 

- 2x horní, 1x boční 
(vhodné pro M10 oka) 

Volitelné držáky - - UB-DXRDHR10 

 

  



 

 
Stránka 16 

 
  

Zesilovač DHR15 DHR12M DHR10 

Typ zesilovače Třída D 

Výkon Dynamický 1000 W (LF:800 W, HF: 200 W) 700 W (LF:500 W, HF: 
200 W) 

Trvalý 465 W (LF: 400 W, HF: 65 W) 325 W (LF: 260 W, HF: 
65 W) 

Chlazení Větrák, 4 rychlosti 

AD/DA 24bitové, 48 kHz vzorkování 

HPF OFF, 100 Hz, 120 Hz, 24 dB/Oct 

DSP Preset D-CONTOUR: FOH/MAIN, MONITOR, OFF 

Ochrana Repro Clip Limiting, Integral Power Protection, DC-fault 

Zesilovač Teplotní, Output Over Current 

Napájení Teplotní, Output Over Voltage, Output Over Current 

Konektory Vstup Input1: Combo × 1, Input2: Combo × 1, RCA PIN × 2 (Unbalanced) 

Výstup Output: XLR3-32 × 1 (CH1 Parallel Through or CH1+CH2 Mix) 

Vstupní impedance INPUT1: LINE: 10 kΩ, MIC: 3 kΩ, INPUT2: 10 kΩ 

Vstupní citlivost (Maximum) INPUT1: LINE: 0 dBu, MIC: -32 dBu, INPUT2: 0 dBu 

Vstupní citlivost (Střed) INPUT1: LINE: +10 dBu, MIC: -22 dBu, INPUT2: +10 dBu 

Maximální vstupní úroveň INPUT1: LINE: +24 dBu, MIC: -8 dBu, INPUT2: +24 dBu 

Ovladače LEVEL × 2, LINE/MIC, HPF, D-CONTOUR, THRU/MIX, POWER 

Příkon bez zatížení 18 W 

Příkon při 1/8 výkonu 74 W 60 W 

Požadavky napájení 100 V, 110–120 V, 220–240 V, 110 V/127 V/220 V (Brazil), 50/60 Hz 

 
0 dBu odpovídá 0,775 Vrms 

*1 Celkový špičkový výkon jednotlivých výstupů (AC 120 V, 25°C).  

Tato hodnota byla naměřena při minimálním zatížení s deaktivovanou ochranou. 

Dynamický: Celková špička výkonu jednotlivých výstupů. Měřeno při minimálním zatížení s deaktivovanou ochranou. 

Kontinuální: Měřeno při nominální impedanci s aktivovanou ochranou. 

 

 

Obsah tohoto manuálu je platný pro specifikace aktuální v době jeho vydání. Aktuální verzi manuálu získáte na 

stránkách Yamaha, odkud si jej můžete stáhnout. 

 

 

  



 

 
Stránka 17 

 
  

Blokový diagram 
 

  



 

 
Stránka 18 

 
  

Rozměry 

  



 

 
Stránka 19 

 
  

 
  



 

 
Stránka 20 

 
  

Informace pro uživatele o sběru a nakládání se starým elektro odpadem 

Tento symbol na produktu, balení anebo v doprovodné dokumentaci znamená, že s použitým 
elektrickým a elektronickým zařízením by nemělo být nakládáno jako s domovním odpadem. 
Pro jejich správné nakládání, obnovu nebo recyklaci je nutné je odevzdat v místech kolektivního sběru 
v souladu s národní legislativou a Nařízením 2002/96/EC. 
Správným nakládáním pomáháte ochránit hodnotné zdroje a zabráníte potenciálnímu nebezpečnému 

vlivu na lidské zdraví a životní prostředí, ke kterému by při nesprávném zacházení mohlo dojít. 
Více informací o zpětném sběru a recyklaci starých zařízení kontaktujte místní samosprávu, technické služby nebo 
prodejce zařízení. 
Pro komerční uživatele v EU 
Pokud chcete zlikvidovat elektrické nebo elektronické zařízení, kontaktujte svého prodejce nebo dodavatele pro další 
instrukce. 
Informace o nakládání v zemích mimo EU 
Tento symbol je platný pouze v zemích EU, pokud chcete toto zařízení zlikvidovat, kontaktujte místní samosprávu 
nebo prodejce a zeptejte se na správnou metodu likvidace. 
 
  



 

 
Stránka 21 

 
  

Důležité upozornění: záruční informace pro zákazníky uživatele zákazníky v EHS* a ve Švýcarsku 

  



 

 
Stránka 22 

 
  

Rozměry 

 
Centrála/Výrobce: Yamaha Corporation 10-1, Nakazawa-cho, Naka-ku, Hamamatsu, 430-8650, Japonsko 

(pro evropské země) Dovozce: Yamaha Music Europe GmbH Siemensstrasse 22-34, 25462 Rellingen, Německo 
 

Yamaha Pro Audio global website 

http://www.yamahaproaudio.com/ 

Yamaha Downloads 

https://download.yamaha.com/ 

Manual Development Group 

© 2021 Yamaha Corporation 

Published 04/2021 

POIN - A1 

VDK0300 


